
Point indice 4,686 janv-19 10,83% 1,00% 9,20% 1,67% 0,50% 13,92
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CSG CRDS TOTAL RETENUES
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Grille de salaire ATMD - ZONE 0% - IFSE socle groupe 2
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ECHELONS
Durée 

échelons

Depuis le passage au nouveau regime indemnitaire (RIFSEEP), le traitement des personnels fonctionnaires du 
ministere des armées est individualisé. Pour obtenir votre grille de salaire personnel, contactez votre syndicat CGT 

de secteur. 

Retraite 

additionnelle
Compensatrice TRAITEMENT NET

à comtper du 1er janvier 2019 Traitement 

indiciaire

IFSE 

plancher
Traitement brut

Retenue

pension
PRIME/POINT

10 548 466 2183,68 300,00 2483,68 236,49 21,84 224,50 17,18 12,13 13,92 508,88 1988,71

9 3 525 450 2108,70 300,00 2408,70 228,37 21,09 217,72 16,66 11,76 13,92 492,87 1929,75

8 3 499 430 2014,98 300,00 2314,98 218,22 20,15 209,25 16,02 11,30 13,92 472,85 1856,05

7 3 478 415 1944,69 300,00 2244,69 210,61 19,45 202,90 15,54 10,96 13,92 457,83 1800,78

6 2 460 403 1888,46 300,00 2188,46 204,52 18,88 197,81 15,16 10,68 13,92 445,82 1756,56

5 2 448 393 1841,60 300,00 2141,60 199,45 18,42 193,58 14,84 10,45 13,92 435,81 1719,71

4 2 430 380 1780,68 300,00 2080,68 192,85 17,81 188,07 14,42 10,15 13,92 422,80 1671,80

3 2 412 368 1724,45 300,00 2024,45 186,76 17,24 182,99 14,03 9,88 13,92 410,79 1627,58

2 1 393 358 1677,59 300,00 1977,59 181,68 16,78 178,75 13,71 9,65 13,92 400,78 1590,73

1 1 380 350 1640,10 300,00 1940,10 177,62 16,40 175,37 13,46 9,46 13,92 392,77 1561,25

A
G

EN
T 

TE
C

H
N

IQ
U

E 

P
R

IN
C

IP
A

L 
1e

re
 c

la
ss

e
C

3

A
G

EN
T 

TE
C

H
N

IQ
U

E 
P

R
IN

C
IP

A
L 

2e
m

e
  
cl

a
ss

e
C

2

12 483 418 1958,75 300,00 2258,75 212,13 19,59 204,17 15,64 11,03 13,92 460,84 1811,83

11 4 471 411 1925,95 300,00 2225,95 208,58 19,26 201,20 15,41 10,87 13,92 453,83 1786,04

10 3 459 402 1883,77 300,00 2183,77 204,01 18,84 197,39 15,12 10,66 13,92 444,82 1752,87

9 3 444 390 1827,54 300,00 2127,54 197,92 18,28 192,31 14,74 10,38 13,92 432,81 1708,65

8 2 430 380 1780,68 300,00 2080,68 192,85 17,81 188,07 14,42 10,15 13,92 422,80 1671,80

7 2 403 364 1705,70 300,00 2005,70 184,73 17,06 181,30 13,91 9,78 13,92 406,79 1612,84

6 2 381 351 1644,79 300,00 1944,79 178,13 16,45 175,79 13,49 9,49 13,92 393,77 1564,93

5 2 374 345 1616,67 300,00 1916,67 175,09 16,17 173,25 13,30 9,35 13,92 387,77 1542,82

4 2 362 336 1574,50 300,00 1874,50 170,52 15,74 169,44 13,01 9,14 13,92 378,76 1509,66

3 2 358 333 1560,44 300,00 1860,44 169,00 15,60 168,16 12,91 9,07 13,92 375,76 1498,60

2 2 354 330 1546,38 300,00 1846,38 167,47 15,46 166,89 12,82 9,00 13,92 372,75 1487,55

1 1 351 328 1537,01 300,00 1837,01 166,46 15,37 166,05 12,75 8,96 13,92 370,75 1480,18A
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11 407 367 1719,76 300,00 2019,76 186,25 17,20 182,57 14,00 9,85 13,92 409,79 1623,89

10 3 386 354 1658,84 300,00 1958,84 179,65 16,59 177,06 13,59 9,55 13,92 396,78 1575,99

9 3 372 343 1607,30 300,00 1907,30 174,07 16,07 172,40 13,23 9,30 13,92 385,77 1535,45

8 2 366 339 1588,55 300,00 1888,55 172,04 15,89 170,71 13,10 9,21 13,92 381,76 1520,71

7 2 361 335 1569,81 300,00 1869,81 170,01 15,70 169,01 12,98 9,12 13,92 377,76 1505,97

6 2 356 332 1555,75 300,00 1855,75 168,49 15,56 167,74 12,88 9,05 13,92 374,75 1494,92

5 2 354 330 1546,38 300,00 1846,38 167,47 15,46 166,89 12,82 9,00 13,92 372,75 1487,55

4 2 353 329 1541,69 300,00 1841,69 166,97 15,42 166,47 12,78 8,98 13,92 371,75 1483,86

3 2 351 328 1537,01 300,00 1837,01 166,46 15,37 166,05 12,75 8,96 13,92 370,75 1480,18

2 2 350 327 1532,32 300,00 1832,32 165,95 15,32 165,62 12,72 8,93 13,92 369,75 1476,49

1 1 348 326 1527,64 300,00 1827,64 165,44 15,28 165,20 12,69 8,91 13,92 368,75 1472,81
La compensatrice n'est versée dans son intégralité qu'aux titulaires de la fonction publique en poste avant le 31/12/2017

Ticket mobilité brut annuel AC SD

passage principal 1ère classe 1 000 € mobilité sur emploi de groupe supérieur 1 000 € Groupe 1 5 730 € 4 600,00 €

passage principal 2ème classe 750 € mobilité sur un emploi de même groupe 500 € Groupe 2 4 730 € 3 600,00 €
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Montant socle 
brut annuel de l'IFSE 

Ticket promotion brut annuel

Fédération nationale des travailleurs de l’État

263 rue de Paris - Case 541 - 93515 Montreuil Cedex

Tél. 01 55 82 89 00 Fax 01 55 82 89 01 Mail : trav-etat@cgt.fr



Point indice 4,686 janv-19 zone 1% 10,83% 1,00% 9,20% 1,67% 0,50% 13,92

SFT
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Grille de salaire ATMD - ZONE 1% - IFSE socle groupe 2

PRIME/POINT
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ECHELONS
Durée 

échelons

à comtper du 1er janvier 2019 Traitement 

indiciaire

Indemnité de 

résidence

IFSE 

plancher
Traitement brut

Retenue

pension

Depuis le passage au nouveau regime indemnitaire (RIFSEEP), le traitement des personnels fonctionnaires du ministere des 
armées est individualisé. Pour obtenir votre grille de salaire personnel, contactez votre syndicat CGT de secteur. 

Retraite 

additionnelle
Compensatrice TRAITEMENT NET

10 548 466 2183,68 21,84 300,00 2505,51 236,49 21,84 226,47 17,33 12,24 13,92 510,96 2008,47

9 3 525 450 2108,70 21,09 300,00 2429,79 228,37 21,09 219,63 16,81 11,87 13,92 494,88 1948,83

8 3 499 430 2014,98 20,15 300,00 2335,13 218,22 20,15 211,07 16,16 11,40 13,92 474,77 1874,28

7 3 478 415 1944,69 19,45 300,00 2264,14 210,61 19,45 204,66 15,68 11,05 13,92 459,69 1818,37

6 2 460 403 1888,46 18,88 300,00 2207,34 204,52 18,88 199,52 15,29 10,78 13,92 447,62 1773,64

5 2 448 393 1841,60 18,42 300,00 2160,01 199,45 18,42 195,24 14,96 10,54 13,92 437,57 1736,37

4 2 430 380 1780,68 17,81 300,00 2098,49 192,85 17,81 189,68 14,54 10,24 13,92 424,50 1687,91

3 2 412 368 1724,45 17,24 300,00 2041,69 186,76 17,24 184,55 14,15 9,96 13,92 412,43 1643,18

2 1 393 358 1677,59 16,78 300,00 1994,36 181,68 16,78 180,27 13,83 9,73 13,92 402,38 1605,91

1 1 380 350 1640,10 16,40 300,00 1956,50 177,62 16,40 176,85 13,57 9,54 13,92 394,33 1576,09
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12 483 418 1958,75 19,59 300,00 2278,34 212,13 19,59 205,94 15,77 11,12 13,92 462,70 1829,55

11 4 471 411 1925,95 19,26 300,00 2245,21 208,58 19,26 202,94 15,55 10,96 13,92 455,66 1803,46

10 3 459 402 1883,77 18,84 300,00 2202,61 204,01 18,84 199,09 15,25 10,75 13,92 446,62 1769,91

9 3 444 390 1827,54 18,28 300,00 2145,82 197,92 18,28 193,96 14,87 10,47 13,92 434,55 1725,18

8 2 430 380 1780,68 17,81 300,00 2098,49 192,85 17,81 189,68 14,54 10,24 13,92 424,50 1687,91

7 2 403 364 1705,70 17,06 300,00 2022,76 184,73 17,06 182,84 14,02 9,87 13,92 408,41 1628,27

6 2 381 351 1644,79 16,45 300,00 1961,23 178,13 16,45 177,28 13,60 9,57 13,92 395,34 1579,81

5 2 374 345 1616,67 16,17 300,00 1932,84 175,09 16,17 174,71 13,41 9,43 13,92 389,31 1557,45

4 2 362 336 1574,50 15,74 300,00 1890,24 170,52 15,74 170,86 13,12 9,22 13,92 380,26 1523,90

3 2 358 333 1560,44 15,60 300,00 1876,04 169,00 15,60 169,58 13,02 9,15 13,92 377,24 1512,72

2 2 354 330 1546,38 15,46 300,00 1861,84 167,47 15,46 168,29 12,92 9,08 13,92 374,23 1501,54

1 1 351 328 1537,01 15,37 300,00 1852,38 166,46 15,37 167,44 12,86 9,03 13,92 372,22 1494,08A
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11 407 367 1719,76 17,20 300,00 2036,96 186,25 17,20 184,12 14,12 9,94 13,92 411,43 1639,45

10 3 386 354 1658,84 16,59 300,00 1975,43 179,65 16,59 178,56 13,70 9,64 13,92 398,36 1591,00

9 3 372 343 1607,30 16,07 300,00 1923,37 174,07 16,07 173,85 13,34 9,38 13,92 387,30 1549,99

8 2 366 339 1588,55 15,89 300,00 1904,44 172,04 15,89 172,14 13,21 9,29 13,92 383,28 1535,08

7 2 361 335 1569,81 15,70 300,00 1885,51 170,01 15,70 170,43 13,08 9,19 13,92 379,25 1520,17

6 2 356 332 1555,75 15,56 300,00 1871,31 168,49 15,56 169,15 12,99 9,12 13,92 376,24 1508,99

5 2 354 330 1546,38 15,46 300,00 1861,84 167,47 15,46 168,29 12,92 9,08 13,92 374,23 1501,54

4 2 353 329 1541,69 15,42 300,00 1857,11 166,97 15,42 167,86 12,89 9,05 13,92 373,22 1497,81

3 2 351 328 1537,01 15,37 300,00 1852,38 166,46 15,37 167,44 12,86 9,03 13,92 372,22 1494,08

2 2 350 327 1532,32 15,32 300,00 1847,65 165,95 15,32 167,01 12,83 9,01 13,92 371,21 1490,35

1 1 348 326 1527,64 15,28 300,00 1842,91 165,44 15,28 166,58 12,79 8,98 13,92 370,21 1486,63
La compensatrice n'est versée dans son intégralité qu'aux titulaires de la fonction publique en poste avant le 31/12/2017

Ticket mobilité brut annuel AC SD

passage principal 1ère classe 1 000 € mobilité sur emploi de groupe supérieur 1 000 € Groupe 1 5 730 € 4 600,00 €

passage principal 2ème classe 750 € mobilité sur un emploi de même groupe 500 € Groupe 2 4 730 € 3 600,00 €
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brut annuel de l'IFSE 

Ticket promotion brut annuel

Fédération nationale des travailleurs de l’État
263 rue de Paris - Case 541 - 93515 Montreuil Cedex

Tél. 01 55 82 89 00 Fax 01 55 82 89 01 Mail : trav-etat@cgt.fr
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TRAITEMENT NET
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CompensatriceECHELONS
Durée 

échelons

à comtper du 1er janvier 2019 Traitement 

indiciaire

Indemnité de 

résidence

IFSE 

plancher
Traitement brut

Retenue

pension

Depuis le passage au nouveau regime indemnitaire (RIFSEEP), le traitement des personnels fonctionnaires du ministere des 
armées est individualisé. Pour obtenir votre grille de salaire personnel, contactez votre syndicat CGT de secteur. 

Grille de salaire ATMD - ZONE 3% - IFSE socle groupe 2

Retraite 

additionnelle

10 548 466 2183,68 65,51 309,53 2558,72 236,49 21,84 231,28 17,70 12,50 13,92 516,03 2056,60

9 3 525 450 2108,70 63,26 300,00 2471,96 228,37 21,09 223,44 17,10 12,08 13,92 498,89 1986,99

8 3 499 430 2014,98 60,45 300,00 2375,43 218,22 20,15 214,72 16,44 11,60 13,92 478,61 1910,74

7 3 478 415 1944,69 58,34 300,00 2303,03 210,61 19,45 208,17 15,94 11,25 13,92 463,39 1853,56

6 2 460 403 1888,46 56,65 300,00 2245,11 204,52 18,88 202,94 15,55 10,96 13,92 451,22 1807,81

5 2 448 393 1841,60 55,25 300,00 2196,85 199,45 18,42 198,57 15,22 10,72 13,92 441,08 1769,69

4 2 430 380 1780,68 53,42 300,00 2134,10 192,85 17,81 192,90 14,79 10,42 13,92 427,89 1720,13

3 2 412 368 1724,45 51,73 300,00 2076,18 186,76 17,24 187,67 14,39 10,13 13,92 415,72 1674,38

2 1 393 358 1677,59 50,33 300,00 2027,92 181,68 16,78 183,30 14,06 9,89 13,92 405,58 1636,26

1 1 380 350 1640,10 49,20 300,00 1989,30 177,62 16,40 179,81 13,80 9,70 13,92 397,46 1605,76
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12 483 418 1958,75 58,76 300,00 2317,51 212,13 19,59 209,48 16,04 11,32 13,92 466,44 1864,99

11 4 471 411 1925,95 57,78 300,00 2283,72 208,58 19,26 206,43 15,81 11,15 13,92 459,34 1838,31

10 3 459 402 1883,77 56,51 300,00 2240,29 204,01 18,84 202,50 15,52 10,94 13,92 450,21 1804,00

9 3 444 390 1827,54 54,83 300,00 2182,37 197,92 18,28 197,26 15,12 10,65 13,92 438,03 1758,25

8 2 430 380 1780,68 53,42 300,00 2134,10 192,85 17,81 192,90 14,79 10,42 13,92 427,89 1720,13

7 2 403 364 1705,70 51,17 300,00 2056,88 184,73 17,06 185,92 14,26 10,04 13,92 411,66 1659,13

6 2 381 351 1644,79 49,34 300,00 1994,13 178,13 16,45 180,25 13,83 9,73 13,92 398,48 1609,57

5 2 374 345 1616,67 48,50 300,00 1965,17 175,09 16,17 177,63 13,63 9,59 13,92 392,39 1586,70

4 2 362 336 1574,50 47,23 300,00 1921,73 170,52 15,74 173,71 13,34 9,37 13,92 383,26 1552,39

3 2 358 333 1560,44 46,81 300,00 1907,25 169,00 15,60 172,40 13,24 9,30 13,92 380,22 1540,95

2 2 354 330 1546,38 46,39 300,00 1892,77 167,47 15,46 171,09 13,14 9,23 13,92 377,17 1529,52

1 1 351 328 1537,01 46,11 300,00 1883,12 166,46 15,37 170,22 13,07 9,18 13,92 375,15 1521,89A
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11 407 367 1719,76 51,59 300,00 2071,35 186,25 17,20 187,23 14,36 10,11 13,92 414,70 1670,57

10 3 386 354 1658,84 49,77 300,00 2008,61 179,65 16,59 181,56 13,93 9,80 13,92 401,52 1621,01

9 3 372 343 1607,30 48,22 300,00 1955,52 174,07 16,07 176,76 13,57 9,54 13,92 390,36 1579,08

8 2 366 339 1588,55 47,66 300,00 1936,21 172,04 15,89 175,01 13,43 9,44 13,92 386,30 1563,83

7 2 361 335 1569,81 47,09 300,00 1916,90 170,01 15,70 173,27 13,30 9,35 13,92 382,25 1548,58

6 2 356 332 1555,75 46,67 300,00 1902,42 168,49 15,56 171,96 13,20 9,28 13,92 379,20 1537,14

5 2 354 330 1546,38 46,39 300,00 1892,77 167,47 15,46 171,09 13,14 9,23 13,92 377,17 1529,52

4 2 353 329 1541,69 46,25 300,00 1887,94 166,97 15,42 170,65 13,10 9,21 13,92 376,16 1525,70

3 2 351 328 1537,01 46,11 300,00 1883,12 166,46 15,37 170,22 13,07 9,18 13,92 375,15 1521,89

2 2 350 327 1532,32 45,97 300,00 1878,29 165,95 15,32 169,78 13,04 9,16 13,92 374,13 1518,08

1 1 348 326 1527,64 45,83 300,00 1873,47 165,44 15,28 169,34 13,00 9,14 13,92 373,12 1514,27
La compensatrice n'est versée dans son intégralité qu'aux titulaires de la fonction publique en poste avant le 31/12/2017

Ticket mobilité brut annuel AC SD

passage principal 1ère classe 1 000 € mobilité sur emploi de groupe supérieur 1 000 € Groupe 1 5 730 € 4 600,00 €

passage principal 2ème classe 750 € mobilité sur un emploi de même groupe 500 € Groupe 2 4 730 € 3 600,00 €
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brut annuel de l'IFSE 

Ticket promotion brut annuel

Fédération nationale des travailleurs de l’État
263 rue de Paris - Case 541 - 93515 Montreuil Cedex

Tél. 01 55 82 89 00 Fax 01 55 82 89 01 Mail : trav-etat@cgt.fr


